
Březen 2023    1110 K a m a r á d

Tento příběh se odehrál v Ghaně.

při křtu,“ řekl Happiness.

Tatínek si k němu přisedl na pohovku. „Když 

tě pokřtili, nesliboval jsi, že budeš dokonalý. 

Slíbil jsi, že se budeš usilovně snažit následovat 

Ježíše.“

Happiness přikývl. Díky těm slovům mu bylo 

trochu lépe.

„A víš, co můžeš udělat, když se rozhodneš 

špatně?“ zeptal se tatínek.

„Činit pokání?“ opáčil Happiness.

„Přesně tak! Když činíme pokání, Nebeský Otec 

nám odpouští. Pak můžeme být stejně čistí jako 

v den křtu. Pokání k dodržování křestního slibu 

patří.“
Happiness se usmál. „Budu se modlit a popro-

sím Nebeského Otce, aby mi odpustil.“ Byl rád, že 

svůj slib daný při křtu může dodržet. ●

„D
o mého křtu zbývá už jen šest dní!“ řekl 

Happiness. Ten den už byl skoro tady!

„Jsi připravený?“ zeptal se tatínek.

„Asi ano,“ odpověděl Happiness. 

„Při křtu uzavíráš smlouvu,“ 

řekl tatínek. „Pamatuješ si, 

co to znamená?“

„Je to slib, že?“

Tatínek přikývl. „Ano! 

Slibuješ, že budeš násle-

dovat Ježíše Krista 

a dodržovat přikázání. 

A Nebeský Otec sli-

buje, že ti bude žehnat 

a pomáhat.“

Happiness se usmál. 

Věděl, že je to důležitý 

slib. Těšil se, až ho bude 

moci dát!

Konečně nastal den 

jeho křtu. Happiness se 

převlékl do bílého oble-

čení. Pokřtít se nechá-

valy ještě dvě další děti. 

Všichni se dívali, jak voda naplňuje křtitelnici.

Když přišel na řadu Happiness, vstoupil s tatín-

kem do křtitelnice. Tatínek pronesl křestní mod-

litbu. Pak si Happiness zmáčkl nos a tatínek ho 

ponořil pod vodu.

Když se Happiness vynořil, bylo mu moc dobře 

na duši! Chtěl dodržet slib, že bude následovat 

Ježíše. Takhle čistě a šťastně se chtěl cítit navždy. 

Už nikdy se nechtěl rozhodnout špatně.

Za několik dní se Happiness probudil a zapnul 

ohřívač vody, aby se mohl vykoupat. Ohřívání vody 

trvalo dlouho. Happiness si pustil televizi. Chtěl se 

při čekání dívat na pohádky.

Když sledoval mluvící zvířata na obrazovce, smál 

se. Tenhle pořad byl tak zábavný! Brzy na ohřívač 

vody úplně zapomněl.

Za hodinu vešel do pokoje tatínek. „Jak dlouho 

už je zapnutý ohřívač vody?“ zeptal se.

Happiness vzhlédl. Na televizi se díval mnohem 

déle, než měl v úmyslu!

„Moc dlouho ne,“ řekl Happiness. „Jen 

pár minut.“ Vypnul televizi a běžel se 

vykoupat.

Ale po zbytek dne mu nebylo lehko 

duši. Po křtu si přál, aby už se nikdy 

nerozhodl špatně. Teď ale zalhal 

tatínkovi! 

Happiness si povzdechl. 

Věděl, co musí udělat.

„Tati,“ řekl. „Já jsem lhal. Ten 

ohřívač vody jsem nechal zap-

nutý dlouho, ale nechtěl jsem. 

Promiň.“

„To nic. Děkuju, že jsi mi to 

řekl,“ odpověděl tatínek.

„Mám špatný pocit, protože 

jsem porušil slib, který jsem dal 

Lucy Stevenson Ewellová
Církevní časopisy

(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

 M
A

C
K

Y
 P

A
M

IN
T

U
A

N

Právě jsem 
zalhal tatínkovi. 

Co teď?
Dodržení 

slibu


